
№ 3667 от 01.11.2013г. О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 22.02.2011 № 315  «Об утверждении долгосрочной городской целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска Курской области 

на 2011-2015 годы». 
 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, распоряжением 

администрации города Железногорска от 11.10.2013 № 1052 «О возложении исполнения 

обязанностей на Котова Д.В.», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 22.02.2011 № 

315 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Железногорска Курской области на 2011 – 2015 годы» (в редакции 

постановлений от 20.04.2011 № 800; от 29.08.2011 № 1787; от 17.10.2011 № 2098; от 

19.10.2011 № 2123; от 18.09.2012 № 2333; от 13.02.2013 № 430; от 18.09.2013 № 3233) 

следующее изменение: дополнить постановление приложением № 3 к долгосрочной 

городской целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей города 

Железногорска Курской области на 2011-2015 годы» Правила финансирования и 

расходования бюджетных ассигнований за счет средств бюджета города Железногорска, а 

также за счет субсидии из федерального, областного бюджетов на долгосрочную 

городскую целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей города 

Железногорска Курской области на 2011-2015 годы», согласно приложению к настоящему 

постановлению на 2-х листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска - начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Железногорские новости».  

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                            Д.В. Котов 

 

 

Федотова М.А. 

4-29-49



Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска  

от 01.11.2013г.  № 3667 

                                                                          
                                                                                                                     Приложение № 3 

                                                                                                    к  долгосрочной городской 

                                                                                        целевой программе «Обеспечение 

                                                                                             жильем молодых семей города 

                                                                                          Железногорска Курской области  

                                                                                                                на 2011-2015 годы» 

                                                                                    
 

 
Правила 

финансирования и расходования бюджетных ассигнований за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из федерального, областного бюджетов на долгосрочную 

городскую целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска Курской 

области на 2011-2015 годы» 

 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и расходования 

бюджетных ассигнований за счет средств бюджета города Железногорска, а так же за счет субсидий из 

федерального, областного бюджетов на долгосрочную городскую целевую программу «Обеспечение 

жильем молодых семей города Железногорска Курской области на 2011-2015 годы». 

2. Источником финансирования расходных обязательств долгосрочной городской целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска Курской области на 2011-2015 

годы»  являются средства федерального, областного бюджетов, выделенные бюджету города Железногорска 

в виде субсидий и средства бюджета города Железногорска. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением Железногорской 

городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый год и плановый период 
Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска. 

4. Управление финансов администрации города Железногорска обеспечивает финансирование 

расходных обязательств, в пределах лимитов, утвержденных в бюджете города Железногорска и в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, установленных на данные цели Законом Курской области об областном 

бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.  

5. Для получения денежных средств молодые семьи, участники подпрограммы, получившие 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или 

(строительство) индивидуального жилого дома, по условиям, предусмотренным долгосрочной городской 

целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей города Железногорска Курской области на 2011-

2015 годы», предоставляют в Управление городского хозяйства администрации города Железногорска пакет 

документов, предусмотренный правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования. 

6. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска осуществляет  проверку 

документов и при наличии лимитов расходных обязательств составляет заявку на финансирование с 

последующим направлением  ее в управление финансов администрации города Железногорска. 

7. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты бюджетных 

обязательств, утвержденные в  бюджете города Железногорска, с предоставленной заявкой и перечисляет 
денежные средства Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска по мере 

поступления субсидий из федерального, областного бюджетов до окончания финансового года. 

8.  Перечисление социальной выплаты предоставляется владельцу свидетельства в безналичной 

форме путем зачисления соответствующих средств на его банковский счет, открытый в кредитной 

организации, отобранной для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, 

выделяемых молодым семьям – участникам подпрограммы, на основании заявки банка на перечисление 

бюджетных средств. 

9. Субсидии из федерального, областного бюджетов и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на предоставление денежных средств молодым семьям, участникам подпрограммы, 

получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения 

или (строительство) индивидуального жилого дома, по условиям, носят целевой характер и не могут быть 

использованы на иные цели. 

10. Нецелевое использование субсидий из федерального, областного бюджетов и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на предоставление денежных средств молодым семьям, 

участникам подпрограммы, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения или (строительство) индивидуального жилого дома, влечет применение 

мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 
В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из федерального, областного бюджетов 

и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на предоставление денежных средств 



 

молодым семьям, участникам подпрограммы, получивших свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение жилого помещения или (строительство) индивидуального жилого дома, они 

подлежат  возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством  

Российской Федерации и (или) договором о порядке и условиях их предоставления.          

 

 


